亀が岡自治会 6 月度定例役員会議事録抜粋

平成 29 年 6 月 13 日

開催日時 ： 平成 29年 6月 11日（日） 10:30～12:30

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館 1階

出席者 ： 役員 11名 顧問 2名 吉田防災対策委員長

合計 14名

１． 審議議題

① 自治会および赤十字募金徴収状況の確認

・ 自治会費の領収書のサイズが小さいという会員様からの意見が 2件あった

  →今年度は様子を見て、必要なら調整

・ 転入転出などがあれば台帳に記入し、会員名簿をアップデートする

② 夏祭り進捗状況の報告

・ ポスターの原案作成

・ ボランティア募集状況の確認。場合によっては次回の班長会にて協力を要請する

・ 材料準備のため、予算等の確認

・ 備品手配の流れを確認

③ 上期班長会開催について

・ 日時：7月 9日（日）11時～12時

・ 議題：夏祭りの件と下期班長選任について

④ 夏休みラジオ体操について

・ 期間：7月 24日（月）～29日（土）  8月 21日（月）～26日（土）

・ ポスター作製

・ 賞状や景品の準備

→皆勤賞の子供には賞状を準備する。6回以上の参加者に景品を準備する

2．報告事項

  - 自治会消防設備の点検（6月 14日）

  - 家庭用消火器およびスタンドパイプの消火訓練（6月 25日）

  - バス通り道路補修要請に関して：8月に市へ要望提出予定

  - 資源回収用ネット容器等の設置モデル事業 実施ステーション決定

    → 8月 5日より実施